
RE\1248471CS.docx PE702.865v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

B9-0085/2022

31.1.2022

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 143 jednacího řádu

o naléhavě potřebném zahájení rozsáhlých komunikačních kampaní po 
australském vzoru zaměřených na diaspory, tranzitní země a země původu s 
cílem odrazovat od nelegální migrace a převaděčství osob

Charlie Weimers, Laura Huhtasaari, Jessica Stegrud, Jorge Buxadé 
Villalba, Rob Rooken, Jadwiga Wiśniewska, Joachim Stanisław 
Brudziński, Carlo Fidanza, Patryk Jaki, Emmanouil Fragkos, Ladislav 
Ilčić, Angel Dzhambazki, Andrey Slabakov, Valdemar Tomaševski, 
Hermann Tertsch, Margarita de la Pisa Carrión



PE702.865v01-00 2/2 RE\1248471CS.docx

CS

B9-0085/2022

Návrh usnesení Evropského parlamentu o naléhavě potřebném zahájení rozsáhlých 
komunikačních kampaní po australském vzoru zaměřených na diaspory, tranzitní země 
a země původu s cílem odrazovat od nelegální migrace a převaděčství osob

Evropský parlament,

– s ohledem na migrační trendy a probíhající události na vnější hranici EU s Běloruskem,

– s ohledem na prohlášení komisařky Johanssonové, že EU musí „varovat lidi před 
odjezdem“ do Minsku, kde se chtějí pokusit o nelegální vstup do EU,

– s ohledem na kampaně polské vlády, které varují před nelegálním vstupem na polské 
území přes hranice s Běloruskem,

– s ohledem na článek 143 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Austrálie již mnoho let vede účinné kampaně, jejichž cílem je 
informovat a zvyšovat povědomí o důrazné politice australské vlády zaměřené na boj 
proti převaděčství osob na moři a upozorňovat na reálná nebezpečí těchto námořních 
cest, na finanční rizika spojená s využitím služeb převaděčů osob a na jejich podvody a 
lži a také na důsledky nelegální migrace po moři do Austrálie;

B. vzhledem k tomu, že osvědčené postupy v těchto odrazujících kampaních zahrnují jasné 
a stručné vzkazy („v žádném případě“, „nulová šance“);

1. vítá hodnocení stávajících informačních a osvětových kampaní EU s cílem zdokonalit je 
a přizpůsobit je potřebám 21. století;

2. vyzývá Komisi, aby neprodleně zahájila rozsáhlé komunikační kampaně po australském 
vzoru zaměřené na diaspory, tranzitní země a země původu s cílem odrazovat od 
nelegální migrace a převaděčství osob.


